Página 1 de 1

 Indicação Nº 2003/2023

Súmula: Indico ao Poder Executivo junto a

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, sob os

cuidados do Sr. Mauro Martins Junior, que realizem

estudos para avaliar a viabilidade de estabelecer

uma feira no Jardim Vitapolis.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao Exmo. Sr.

Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, sob

os cuidados do Sr. Mauro Martins Junior, que realizem estudos para avaliar a

viabilidade de estabelecer uma feira no Jardim Vitapolis.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

JUSTIFICATIVA

Exmo. Sr. Presidente;
Exmo. (a) Srs. (as) Vereadores(as);

        A criação de uma feira no bairro Vitapolis pode trazer uma série de

benefícios e impactos positivos para a comunidade local. Uma feira irá proporcionar

o estímulo econômico local, pois pode impulsionar a economia local ao fornecer um

espaço para pequenos empresários, agricultores e artesãos venderem seus

produtos. Aumentando as oportunidades de negócios e contribuindo para o

In
di

ca
çã

o
N

º
20

03
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

32
22

/2
02

3
-

17
/0

8/
20

23
 1

1:
28

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
1T

2-
U

H
W

0-
2V

05
-C

1G
1

Página 2 de 1

crescimento da região. Além de criar empregos temporários e oportunidades de

trabalho para os moradores.

Uma feira pode servir como pontos de encontros para moradores locais,

fortalecendo os laços da comunidade e auxiliando na interação social. Além de

desenvolver a cultura da comunidade. Mas, o fator principal de uma feira é promover

a alimentação saudável, incentivando bons hábitos alimentares e conscientizando

sobre a importância da nutrição.

É importante conduzir estudos detalhados e envolver a comunidade na

decisão de criar uma feira no bairro, considerando as necessidades e interesses

locais, bem como as possíveis implicações positivas e desafios que essa iniciativa

pode trazer.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de agosto de 2023.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
20

03
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

32
22

/2
02

3
-

17
/0

8/
20

23
 1

1:
28

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
1T

2-
U

H
W

0-
2V

05
-C

1G
1

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A1T2UHW02V05C1G1, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: A1T2-UHW0-2V05-C1G1

In
di

ca
çã

o
N

º
20

03
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

32
22

/2
02

3
-

17
/0

8/
20

23
 1

1:
28

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
1T

2-
U

H
W

0-
2V

05
-C

1G
1

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A1T2UHW02V05C1G1
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1T2UHW02V05C1G1
		2023-08-17T11:28:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura